
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 4DMPZOO 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 19 de marzo de 2025 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe Nº 001093-2025-MIDIS/PNCM-UA-CASG del 19 de marzo de 2025, emitido por el área de 

control patrimonial de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales de la Unidad de 

Administración, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema Nacional de Abastecimiento y, 
como finalidad, establecer los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos del 
Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 
Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e 
integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo 
N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto 
desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con una visión sistémica e integral y, como finalidad 
regular los mecanismos para asegurar el aprovisionamiento y la gestión de los bienes, servicios y 
obras que requieran las Entidades para el cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y 
operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los recursos públicos asignados; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01, se aprueba la Directiva Nº 0006-2021-
EF/54.01, “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto permitir una adecuada gestión de los bienes 
muebles patrimoniales de las Entidades comprendidas en el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, modificada por Resolución Directoral Nº 0006-2022-EF/54.01; 
 
Que, el numeral 50.1 del artículo 50 de la Directiva en mención señala que en un plazo que no exceda 
los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, se procede a ejecutar cualquiera de los actos 
de disposición regulados en la Directiva, siendo que el artículo 61 de dicho cuerpo normativo contempla 
la “donación” como uno de los actos de disposición de bienes muebles patrimoniales; 

 
Que, el artículo 64 de la Directiva, precisa que la donación es el otorgamiento voluntario y a título de 
la propiedad de un bien mueble patrimonial a favor de una persona jurídica sin fines de lucro o 
instituciones religiosas; 

 
Que, en cuanto al trámite para efectuar la donación de bienes muebles, el numeral 65.1 del artículo 65 
de la Directiva dispone que la solicitud de donación es suscrita por el donatario dirigida a la Entidad u 
Organización de la Entidad propietaria de los bienes muebles patrimoniales, debiendo contener la 
siguiente información: a) Nombres y apellidos completos, domicilio y número de documento de 
identidad del representante legal, para lo cual adjunta copia del certificado de vigencia del poder 
emitido por la SUNARP, con una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendarios, a la fecha de 
presentación de la solicitud; y, b) El sustento y justificación de la necesidad de los bienes muebles 
patrimoniales cuya donación se solicita y el beneficio que reporta al desarrollo social; 

 
Que, asimismo, el numeral 65.3 del artículo 65 de la Directiva en mención, indica que la OCP emite el 
Informe Técnico evaluando la procedencia o no de la donación, y remite la documentación a la OGA 
para que emita la resolución que aprueba la donación. Si la donación es a favor de una persona jurídica 
sin fines de lucro o instituciones religiosas, la OGA emite la resolución correspondiente, que contiene 
el sustento y justificación de la necesidad de los bienes muebles patrimoniales cuya donación se 
solicita y el beneficio que reporta al desarrollo social; 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 4DMPZOO 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
Que, el numeral 65.4 del artículo 65 de la Directiva, establece que la entrega del bien mueble 
patrimonial se efectiviza mediante la suscripción del Acta de Entrega-Recepción, por parte del 
responsable de las OCP y el representante legal del donatario; 

 
Que, conforme al numeral 52.2 del artículo 52 de la Directiva, la donación de los bienes muebles se 
aprueba por resolución de la OGA, previo informe técnico de la Oficina de Control Patrimonial; 
 
Que, mediante Resolución Unidad Administrativa N° 000349-2024-MIDIS/PNCM-UA de fecha 03 de 
abril de 2024, se resuelve aprobar la baja de sesenta y ocho (68) bienes muebles por la causal “estado 
de Chatarra”, los mismos que son calificados por el área de Control Patrimonial de la Coordinación de 
Abastecimiento y Servicios Generales como bienes en estado malo; 

 

Que, mediante Carta N° 044-2025-APRSP de fecha 11 de marzo 2025, recibido en la misma fecha por 

el Programa Nacional Cuna Más, el Presidente de la “Asociación Pro-Ayuda Regalando Sonrisas 

Perú”, solicita la donación de bienes muebles, vehículos, maquinarias, accesorios dados de baja, 

equipos de cómputo, maquinarias en general chatarra, muebles en general, suministro, etc., toda vez 

que es una entidad sin fines de lucro, cuya misión es promover el desarrollo humano, social y 

sostenible en el Perú, con un enfoque en la inclusión social y la lucha contra la pobreza dedicada al 

manejo integral de residuos sólidos no peligrosos, la asociación busca articular esfuerzos con 

empresas privadas, instituciones y la comunicada para generar un impacto positivo en poblaciones 

vulnerables y coopera con el estado para la integración e inclusión social. Asimismo, las  donaciones 

de bienes contribuyen a la reducción de la desigualdad y la promoción de la equidad, al brindar 

oportunidades a quienes más lo necesitan y tener acceso a la educación virtual mejora las perspectivas 

de futuro de niños y jóvenes, rompiendo el ciclo de la pobreza al tener acceso a la tecnología, permite 

que las personas puedan incluirse en el mundo globalizado; adjuntando además la siguiente 

documentación: (i) Numero del Documento Nacional de Identidad N° 44824814 del Sr. Julián Gregori 

Gonzales Rivas, Presidente Asociación pro-Ayuda “Regalando Sonrisas” Perú, Urb. Los Olivos de 

Santa Rosa Mz “E” Lote 2, en la provincia Constitucional del Callao, y, (ii) Copia del certificado de 

vigencia de poder inscrita en la partida electrónica N° 70746242 del Registro de Personas Jurídicas 

de la Zona Registral IX de la Oficina Registral del Callao de la Superintendencia Nacional de los 

Registros Públicos, de fecha 12 de febrero del 2025. 

 
Que, mediante Informe Nº 001093-2025-MIDIS/PNCM-UA CASG del 19 de marzo de 2025, el área de 
control patrimonial de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, en virtud del análisis 
técnico efectuado a la documentación que obra en el expediente administrativo y al marco normativo 
antes señalado, concluye que  resulta procedente aprobar la donación de sesenta y ocho (68) bienes 
muebles en favor de la "Asociación Pro-Ayuda Regalando Sonrisas Perú", en razón de lo cual 
recomienda a la Unidad de Administración, expedir la Resolución que apruebe dicho acto; 

 
Que, teniendo en consideración el sustento técnico efectuado por el área de control patrimonial de la 
Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, resulta necesario emitir el acto de 
administración que apruebe la donación de los bienes muebles de propiedad del Programa Nacional 
Cuna Más, a favor de la Asociación Pro-Ayuda Regalando Sonrisas Perú, la descripción y 
características se encuentran detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la presente 
Resolución; 

 
Con la visación de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales de la Unidad de 

Administración en el ámbito de su competencia; y, 

 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439; Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, su Reglamento , aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; LA 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de bienes Muebles Patrimoniales en el 
marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada  mediante Resolución Directoral N 0015-
2021-EF/54.01; y en uso de faculta conferida en el  literal b) del numeral 1.2 del artículo 1 de la 
Resolución Ejecutiva N° 2493-2024-MIDIS/PNCM-DE modificada por la Resolución de Dirección 
Ejecutiva Nº 000056-2025-MIDIS/PNCM-DE; 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: 4DMPZOO 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
SE RESUELVE: 

  

Artículo 1.- Aprobar la donación de sesenta y ocho (68) bienes muebles en estado malo, a favor de la 

Asociación Pro-Ayuda Regalando Sonrisas Perú, cuya descripción y características se encuentran 

detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 

Artículo 2.- Disponer que la Coordinación de Abastecimiento y Servicios General efectúe las acciones 

correspondientes que aseguren el cumplimiento de lo dispuesto por la presente resolución, mediante 

la suscripción del Acta de Entrega - Recepción respectiva. 

 

Artículo 3.- Encargar a la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, realice los trámites 

correspondientes para ejecutar el acto de disposición final de los bienes muebles patrimoniales. 

 

Artículo 4.- Notificar la presente resolución y su anexo a la Asociación Pro-Ayuda Regalando Sonrisas 

Perú. 

 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
KARINA NOHELIA JORGES CARRILLO 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN (e) 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

APENDICE A 

ANEXO 1 

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

 

 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 
DENOIMINACION 

DETALLE TECNICO 
ESTADO DE 

CONSERVACION 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR NETO 

(S/) AL 

29.02.24 

 
CAUSAL DE BAJA 

VALOR 

TASACION 

(S/) 

 
UBICACION FISICA 

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE 

1 746437120019 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.24X0.75X0.75 SIN SERIE MALO 9105.0303 247.80 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

2 746437120020 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.24X0.75X0.75 SIN SERIE MALO 9105.0303 247.80 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

3 746441180002 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.83X0.32X2.00 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

4 746441180003 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 0.90X0.30X2.00 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

5 746441180004 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 0.90X0.30X2.00 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

6 746441860071 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 1.15X0.30X2.28 SIN SERIE MALO 9105.0303 180.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

7 746449320008 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.45X0.35X0.55 SIN SERIE MALO 9105.0303 200.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

8 746449320025 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.85X0.65X0.75 SIN SERIE MALO 9105.0303 200.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

9 746449320049 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.85X0.65X0.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 185.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

10 746449320050 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.48X0.37X0.60 SIN SERIE MALO 9105.0303 185.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

11 746481870055 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

12 746481870058 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

13 746481870059 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

14 746481870063 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

15 746481870065 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

16 746481870068 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

17 746481870069 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

18 746481870172 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO GRIS SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

19 746481870178 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO GRIS SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

20 746481870179 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO GRIS SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

21 746481870191 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO GRIS SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

22 746481870199 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

23 746481870202 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

24 746481870203 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

25 746481870204 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO GRIS SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

26 746481870206 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

27 746481870212 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

28 746481870271 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

29 746481870298 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 47.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

30 746483900045 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO ROJO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 413.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

31 746483900127 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO ROJO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 183.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

32 746483900516 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 300.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

33 746483900527 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 300.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

34 746483900570 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 280.00 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

35 746483901089 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO ROJO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 464.99 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

36 746483901090 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 464.99 ESTADO DE CHATARRA - UT CALLAO 

37 746403890001 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.46X0.60X1.40 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

38 746403890010 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45X0.60X1.40 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

39 746403890015 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.46X0.62X1.40 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

40 746403890062 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45X0.60X1.40 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

41 746403890063 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.46X0.62X1.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

42 746403890064 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.46X0.62X1.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

43 746403890065 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.46X0.62X1.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

44 746403890066 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45X0.60X1.40 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

45 746403890067 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45.0.60.0.140 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

46 746403890070 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.46X0.62X1.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

 
DENOIMINACION 

DETALLE TECNICO 
ESTADO DE 

CONSERVACION 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR NETO 

(S/) AL 

29.02.24 

 
CAUSAL DE BAJA 

VALOR 

TASACION 

(S/) 

 
UBICACION FISICA 

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE 

47 746403890071 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45X0.60X1.40 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

48 746403890072 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45.0.60.1.40 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

49 746403890073 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 0.45X0.60X1.40 SIN SERIE MALO 9105.0303 237.77 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

50 746405920062 ARMARIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.90X0.40X1.80 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

51 536446190003 CUNA EN GENERAL SIN MARCA SIN MODELO BEIGE SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 330.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

52 536446190004 CUNA EN GENERAL SIN MARCA SIN MODELO BEIGE SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 330.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

53 536446190005 CUNA EN GENERAL SIN MARCA SIN MODELO BEIGE SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 330.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

54 746483900022 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 175.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

55 746483900571 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 280.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

56 746483900344 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 420.00 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

57 816472190046 RIEL DE EQUILIBRIO PARA GIMNASIA SIN MARCA SIN MODELO PLOMO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 163.33 ESTADO DE CHATARRA - UT LIMA METROPOLITANA 

58 746473050058 PIZARRA ACRILICA SIN MARCA SIN MODELO BLANCO 1.60x0.03x1.20 SIN SERIE MALO 9105.0303 21.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

59 746482550600 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL POLINPLAST ESPIGA BLANCO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 24.90 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

60 746483900013 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 95.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

61 746483900460 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 450.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

62 746483900461 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 450.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

63 746483900589 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 359.90 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

64 746483900936 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 464.99 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

65 746485260013 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO AZUL SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 120.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

66 746485260047 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO AZUL SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 120.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

67 746485260052 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO AZUL SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 9105.0303 120.00 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 

68 746489330145 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO SIN DIMENSIONES SIN SERIE MALO 1503.020102 560.29 ESTADO DE CHATARRA - SEDE CENTRAL 
 TOTAL VALORES 11,943.69  

 
NOTA: 

Formato establecido en la Resolución Directoral N°006-2022-EF/54.01, que modifica la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 “Directiva Para la Gestión de los Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”. 

 


		2025-03-19T18:18:58-0500
	PEÑA CERON Aldo Jesus FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000414-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-03-20T08:14:16-0500
	San Isidro
	JORGES CARRILLO Karina Nohelia FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-03-19T18:14:57-0500
	PEÑA CERON Aldo Jesus FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




